
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 11-2-2022 - Convocatoria ANR PDT 15000 2021 Fase 2 - Proceso de evaluación

 

VISTO el Expediente EX-2021-78558307- -APN-DNFONTAR#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 140 de fecha 9 de septiembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 140/2021 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE 
LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado 
en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria 
a la presentación de proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables (ANR PDT 15000 2021 Fase 
2), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino —FONTAR—, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una solución 
productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del PROGRAMA DE 
INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al  procedimiento de 
admisibilidad implementado por el FONTAR.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores 
designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que, como consecuencia de dichas evaluaciones, se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original, las propuestas con modificación a su formulación original y las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento Externo y 
Local de la referida Agencia han tomado la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de 
su competencia.



Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de fecha 14 
de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 11 
de febrero de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas por las empresas que se 
detallan en el Anexo IF-2022-08181439-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de la presente 
medida, y adjudicar un aporte no reintegrable para la ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos 
establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Aprobar con modificaciones a su formulación original las propuestas presentadas por las 
empresas que se detallan en el Anexo IF-2022-08181417-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de 
la presente medida, y adjudicar un aporte no reintegrable para la ejecución de los proyectos allí detallados y por 
los montos establecidos en el citado Anexo.

ARTÍCULO 3º.- Rechazar las propuestas presentadas por las empresas que se detallan en el Anexo IF-2022-
08181393-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 4°.- Autorizar a la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN a suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción del Beneficio Promocional a que se 
refieren los Artículos 1° y 2° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 5°.- Dejar constancia que el gasto que demande la presente medida será atendido con la 
disponibilidad presupuestaria pertinente.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de 
Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0009/21


CODIKA SOLUTIONS 


SRL
OPTICA AMPLIADA 30715084720


K - 72 - 


72400 
CB


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
        15.820.000,00        12.640.000,00          15.820.000,00           12.640.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0012/21


LABORATORIO 


CONSULTAR SRL


INGENIERIA E INNOVACION EN EL DISEÑO Y 


DESARROLLO DE DOS NUEVOS EQUIPOS: 


GENERADOR DE SEÑALES DE IMPULSOS PARA 


TESTEO DE EQUIPAMIENTO DE 


COMUNICACIONES (ISOMETER CRW ) Y EQUIPO 


PARA ENSAYOS DE SEGURIDAD


30707504478
D - 31 - 


31900 
SF


Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Aprobado
        16.031.942,79          9.617.442,79          16.031.942,79            9.617.442,79 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0013/21
FADALEX SRL


DISEÑAR Y FABRICAR DIFERENTES MODELOS DE 


DOS MODELOS DE LENTES PARA LUMINARIAS 


LED DE ALUMBRADO PUBLICO DE 5 MM X 5 MM.


30582652240
D - 29 - 


29290 
CB


Tecnico: (Ing. Mora, 


Roberto): Aprobado
        18.783.050,00        14.963.000,00          18.783.050,00           14.963.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0014/21
AI SERVICIOS SRL


SOLUCION DE AUTOMATIZACION GLOBAL DE 


GESTION Y LOGISTICA BASADA EN 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA CUIDADO DEL 


MEDIO AMBIENTE


30714062677
K - 72 - 


72900 
CH


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
        24.990.254,00        14.990.663,70          24.990.254,00           14.990.663,70 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0016/21
TEKNIX ARG SRL


INGENIERÍA Y DESARROLLO DE DOS NUEVOS 


PRODUCTOS INNOVADORES PARA APLICAR EN 


EL AGRO.


30648570518
D - 29 - 


29290 
CO


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
        13.342.910,22          8.002.619,95          13.342.910,22            8.002.619,95 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0018/21
FULLTRACE SA


SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN ELECTRÓNICA Y 


TRAZABILIDAD DE ANIMALES MEDIANTE 


RADIOFRECUENCIA


30711340188
D - 31 - 


31900 
CB


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Aprobado


        24.998.520,00        14.998.520,00          24.998.520,00           14.998.520,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0019/21


TECNOLOGÍA EN 


ELECTRÓNICA Y 


CONTROL SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN NOVEDOSO 


MODELO DE MAQUINARIA DE ALTA VELOCIDAD 


Y VERSATILIDAD PARA EL AGRUPADO Y 


ENCAJONADO AUTOMÁTICO DE ENVASES 


FLEXIBLES Y PRODUCTOS FRÁGILES


33708838379
D - 31 - 


31100 
SF


Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Aprobado
        25.000.000,00        15.000.000,00          25.000.000,00           15.000.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0021/21
HSE INGENIERÍA SRL


DESARROLLO DE PLANTA DE 


DESCONTAMINACIÓN DE PRODUCTOS 


ORGÁNICOS SEMI VOLÁTILES QUE SE 


ENCUENTRAN EN LAS NAPAS FREÁTICAS


30707097937
K - 74 - 


74990 
SF


Tecnico: (Lic. Piermarini, 


Alejandra): Aprobado
        16.637.615,00          9.982.389,00          16.637.615,00            9.982.389,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0022/21
TRANS FIL SRL


DESARROLLO DE INGENIERÍA PARA LA 


FABRICACIÓN DE UNA CORTADORA MODULAR 


POR LÁSER DE CHAPAS LAMINADAS EN FRIO Y 


EN CALIENTE, CON CARGADOR AUTOMÁTICO.


30681007314
D - 28 - 


28999 
CO


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
         9.059.475,00          5.421.475,00            9.059.475,00            5.421.475,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0024/21


TEODORO OSCAR 


CIAMPO SA


DESARROLLO DE CAJA DE TRANSMISIÓN PARA 


LAMINADOR ROTATIVO DE FORJA DE PRECISIÓN
30707891153


D - 28 - 


28999 
SF


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
        25.028.504,83        15.000.000,00          25.028.504,83           15.000.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0028/21
PIVOT CREATE SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE HAND BIKE 


ELÉCTRICO E HÍBRIDO
30717061671


D - 35 - 


35920 
CB


Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Aprobado
        11.732.054,40          6.961.327,20          11.732.054,40            6.961.327,20 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0029/21
SWISS PROTECH SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE INSTRUMENTAL DE 


CORTE QUIRÚRGICO INALÁMBRICO
30707976191


D - 33 - 


33110 
RN


Tecnico: (Ing. Colareda, 


Adrian): Aprobado
        18.793.448,44        15.000.000,00          18.793.448,44           15.000.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0032/21
EMILIO ALAL SACIFI


DESARROLLO DE CUEROS CURTIDOS 


ECOLOGICOS AL VEGETAL, TERMINADOS PARA 


LA INDUSTRIA DEL MUEBLE. INNOVACIÓN A 


NIVEL NACIONAL CON CAMBIO TECNOLÓGICO 


EN EL CURTIDO VEGETAL.


30504970414
D - 19 - 


19110 
SF


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
        27.313.350,00        14.995.875,00          27.313.350,00           14.995.875,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0033/21
INFOLYTICS SA


MAXPROD - ALERTA TEMPRANA PARA 


OPTIMIZACIÓN DE PRODUCCIÓN DE PETRÓLEO 


Y GAS NO CONVENCIONAL Y OFFSHORE.


30717210987
K - 72 - 


72200 
CB


Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Aprobado
        20.158.573,00        14.327.293,00          20.158.573,00           14.327.293,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0036/21
TEXAL SA


DISEÑO Y DESARROLLO DE UNA INNOVADORA 


PLATAFORMA TECNOLÓGICA PARA EL 


MANTENIMIENTO EN BASE A CONDICIONES DE 


COMPONENTES Y MAQUINARIAS DEL SECTOR 


MINERO – CENTRO DE DIAGNOSTICO, 


MONITOREO Y ASISTENCIA


30612574274
G - 50 - 


50299 
SJ


Tecnico: (Ing. Adradas, 


Alejandro): Aprobado
        18.807.352,00        14.966.447,50          18.807.352,00           14.966.447,50 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0037/21
DIREX SRL


OBTENCIÓN BIOTECNOLÓGICA DE MES (METIL 


ESTER SULFÓNICO) A PARTIR DE BIODIESEL 


PARA USO COMO TENSIACTIVO ECOLÓGICO Y 


NATURAL


30711076243
D - 24 - 


24241 
SF


Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Aprobado
        17.448.813,22        13.928.249,22          17.448.813,22           13.928.249,22 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0045/21
ELECTROMEC IN SA ELECTROMEC IN SA 30711902879


D - 31 - 


31900 
SF


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Aprobado
        25.493.335,00        15.000.000,00          25.493.335,00           15.000.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0049/21


DESARROLLOS NEA 


SRL


DESARROLLO DE SISTEMA DE GANADERÍA DE 


PRECISIÓN PARA TOMA DE DECISIONES 


BASADOS EN RECOLECCIÓN DE DATOS E 


IMÁGENES DE TIEMPO REAL Y ANÁLISIS 


MEDIANTE TÉCNICAS DE MACHINE LEARNING 


CON EVENTOS TRACKEADO


30710597312
K - 72 - 


72200 
CR


Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Aprobado
        24.938.250,00        14.824.250,00          24.938.250,00           14.824.250,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0050/21


SOLUCIONES 


CORPORATIVAS SRL


DESARROLLO DE PLATAFORMA DE GENERACIÓN, 


EMISIÓN, GESTIÓN, DIGITALIZACIÓN E 


INDEXACIÓN, CONSERVACIÓN, FIRMA Y 


VALIDACIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO, 


MATRIMONIOS, UNIONES CONVIVENCIALES Y 


DEFUNCIONES.


30709627070
K - 72 - 


72200 
CR


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
        25.918.700,00        14.930.191,00          25.918.700,00           14.930.191,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0051/21
ING MECANIZADO SRL


I+D+I DE UN INNOVADOR SISTEMA COMPACTO 


Y VERSÁTIL DE LLENADO PARA ENVASES DE 


SOLUCIONES PARENTERALES POR “SISTEMA 


CERRADO”


30714324418
D - 29 - 


29290 
SF


Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Aprobado
        17.865.800,00        14.194.000,00          17.865.800,00           14.194.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0052/21
METAL NOET SRL


I+D+I EN UN NUEVO PROTOTIPO DE “CABEZAL 


RECOLECTOR HILERADOR DRAPER” RHD 8.200
30668316464


D - 29 - 


29219 
CO


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Aprobado
         8.863.088,00          5.173.588,00            8.863.088,00            5.173.588,00 







ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0054/21
YOMEL SA


IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLATAFORMA 


INDUSTRIA 4.0 CON ASEGURAMIENTO TOTAL DE 


LA CALIDAD PARA AUMENTAR LA 


COMPETITIVIDAD EXPORTADORA


30561325002
D - 29 - 


29219 
BA


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Aprobado
        25.445.122,00        15.000.000,00          25.445.122,00           15.000.000,00 


ANR ANR 15000 F2 2021
ANR 15000 F2 


0061/21
APACHE SA


DISEÑO Y DESARROLLO UN MODELO 


INNOVADOR Y DISRUPTIVO DE PRODUCCIÓN 


BASADO EN LA TRASFORMACIÓN DIGITAL PARA 


CONVERTIR A APACHE SA EN UNA INDUSTRIA 


4.0.


30504051524
D - 29 - 


29219 
SF


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): Aprobado
        10.523.535,00          6.314.120,00          10.523.535,00            6.314.120,00 


442.993.692,90$    286.231.451,36$   442.993.692,90$  286.231.451,36$  23 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 F2 2021 - Proyectos Aprobados sin modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 3

		Pagina_2: Página 2 de 3

		Pagina_3: Página 3 de 3

		cargo_0: Director

		Numero_3: IF-2022-08181439-APN-DEPT#ANPIDTYI

		numero_documento: IF-2022-08181439-APN-DEPT#ANPIDTYI

		fecha: Jueves 27 de Enero de 2022

				2022-01-27T08:38:48-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-08181439-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-08181439-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-01-27T08:38:48-0300












ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0004/21
IPHOIDEAS SA COLMENA PyME 30711321523


 K - 72 - 


72200  
CB


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
        15.360.939,50         9.363.305,00                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0006/21


DMD COMPRESORES 


SAIC


DESARROLLO UNIDAD COMPRESORA 


SISTEMA OÍL FREE SELLADA POR AGUA
30709164895


D - 29 - 


29120 
BA


Tecnico: (Ing. Vasquez, 


Pablo): Rechazado
        13.316.080,00         7.978.168,80                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0020/21
CONTROLNET SA


VALIDADOR PARA SISTEMA DE PAGOS 


ABIERTOS
30710112262


D - 31 - 


31900 
CO


Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
        23.734.832,65       14.241.034,00                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0026/21
S Y T INGENIERIA SRL


IMPLEMENTACIÓN DE INTELIGENTICA 


ARTIFICIAL APLICADA A LA EFICIENCIA 


ENERGÉTICA EN PYMES PRODUCTORAS DE 


BIENES


30711247617
K - 73 - 


73110 
SF


Tecnico: (Ing. Nitoli, 


Monica): Rechazado
        16.891.536,00       13.501.536,00                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0027/21
SMOD.IO SAS


SPINY: EL MOTOR INTELIGENTE Y LIVIANO 


QUE PERMITE TRANSFORMAR CUALQUIER 


BICICLETA EN UNA ELÉCTRICA.


30716410559
D - 35 - 


35920 
SF


Tecnico: (Ing. Fazzini, 


Marisol): Rechazado
        16.713.990,00       13.021.992,00                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0030/21
V.F. FONTANA SRL


INNOVADOR DISEÑO, DESARROLLO Y 


FABRICACIÓN DE DOS PROTOTIPOS DE 


RASTRA DE DISCOS CÓNICOS 


SINUSOIDALES DE DOBLE FILO CON 


ESTRUCTURA VIBRATORIA,100%NACIONAL 


Y CON BENEFICIOS SUPERADORES A LAS 


EXISTENTES


30711786062
D - 29 - 


29219 
SF


Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
        20.281.568,95       14.999.384,17                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0034/21
J2F INNOVAR SAS


IMPOSICIÓN EN EL MERCADO DE LA CINTA 


DE CORRER CURVA SIN MOTOR
30717192385


D - 36 - 


36930 
CO


Tecnico: (Ing. Jalo, 


Emilio): Rechazado
        20.302.348,41       15.000.000,00                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0035/21


BODEGA SALDUNGARAY 


SA


ESTABLECIMIENTO DE PROTOCOLOS PARA 


LA PRODUCCIÓN DE PLANTAS MADRES DE 


PORTA INJERTOS DE VID Y VARIETALES DE 


VID LIBRES DE VIRUS


30711389217
A - 01 - 


01152 
BA


Tecnico: (Ing. Cerdeiras, 


Gerardo): Rechazado
        19.156.710,51       14.561.750,51                                  -                                     -   


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 F2 


0046/21
BDT GROUP SRL


EMPAT-IA - PLATAFORMA DE 


CONVERSACIONAL EN LENGUAJE NATURAL 


BASADA EN IA, ANALÍTICA DE DATOS Y 


REGLAS DE NEGOCIO PARA GESTIONAR Y 


OPTIMIZAR PROCESOS RELACIONADOS A 


LA EXPERIENCIA DEL CLIENTE.


30710674678
K - 72 - 


72100 
CB


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Rechazado
        19.548.700,00       11.423.880,00                                  -                                     -   


165.306.706,02$    114.091.050,48$  -$                        -$                         


Montos Solicitados Montos Aprobados


9 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 F2 2021 - Proyectos Rechazados


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 27 de Enero de 2022

				2022-01-27T08:38:41-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2022-08181393-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-08181393-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-01-27T08:38:41-0300












ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumen


to
Convocatoria


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0005/21
INCEPTIA SRL PLATAFORMA ROBOTS DE VOZ 30716298414


 K - 72 - 


72200  
CB


Tecnico: (Ing. 


Fazzini, Marisol): 


Aprobado Menor 


Monto


        20.317.328,00       14.998.228,00           19.147.328,00           13.828.228,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0007/21


AS GESTION DE LA 


INFORMACION Y 


METODOS SAS


DESARROLLO DE SISTEMA INTEGRAL 4.0 


PARA EL RUBRO CÁRNICO
30716713756


K - 72 - 


72100 
BA


Tecnico: (Lic. 


Fernandez Crocco, 


Gabriel): Aprobado 


Menor Monto


        18.861.087,00       15.000.000,00           18.636.087,00           14.775.000,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0010/21


BUSINESS 


DEVELOPMENT 


FACILITIES SA


REDUCCION DE ERRORES CON IA 30707277285
K - 72 - 


72400 
BA


Tecnico: (Ing. 


Fazzini, Marisol): 


Aprobado Menor 


Monto


        17.196.420,00       10.266.420,00           15.396.420,00             8.682.380,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0011/21


EMERALD 


CONSTRUCTION 


ARGENTINA SA


DISEÑO Y PROTOTIPADO DE EQUIPO GNC 


A INYECCIÓN SECUENCIAL (5TA 


GENERACION), PARA CAMIONES, 


COLECTIVOS Y TRANSPORTE PESADO EN 


GENERAL TOTALMENTE INNOVADOR A 


NIVEL NACIONAL.


30708192046
D - 34 - 


34300 
BA


Tecnico: (Ing. 


Vasquez, Pablo): 


Aprobado Menor 


Monto


        19.870.436,86       11.857.936,86           19.060.436,86             9.499.836,86 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0017/21
IE-MAT SRL


DISEÑO Y DESARROLLO DE UN TORNO 


HORIZONTAL A CNC DE PRODUCCION 


NACIONAL.


30707038965
D - 29 - 


29190 
CO


Tecnico: (Ing. Lima, 


Sebastian): 


Aprobado Menor 


Monto


        14.970.163,00         8.959.763,00           12.834.963,00             7.695.846,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0025/21
BUPLASA SA


PROYECTO BUPLY, ECONOMÍA CIRCULAR 


DE LOS PLÁSTICOS.
30594713873


D - 25 - 


25209 
BA


Tecnico: (Ing. 


Graziuso, Aldana): 


Aprobado Menor 


Monto


        20.410.500,00       14.935.800,00           11.737.500,00             6.978.500,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0031/21


LABORATORIO 


BIOQUIMICO MAR DEL 


PLATA SA


INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO PARA LA 


OBTENCIÓN DE DERIVADOS DE ALTO 


VALOR BIOLÓGICO Y TECNOLÓGICO DE 


RESIDUOS DE LANGOSTINOS.


30707482857
N - 85 - 


85140 
BA


Tecnico: (Lic. 


Piermarini, 


Alejandra): Aprobado 


Menor Monto


        24.261.366,95       14.556.968,74           23.169.666,95           13.867.638,16 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0040/21


ASESORES EN 


RECURSOS 


ENERGETICOS SA


DESARROLLO DE DISPOSITIVOS DE 


MEDICIÓN REMOTOS BASADOS EN 


TECNOLOGÍA LIDAR PARA LA 


METEOROLOGÍA DE ENERGÍAS 


RENOVABLES.


30709247979
K - 73 - 


73190 
CB


Tecnico: (Ing. 


Graziuso, Aldana): 


Aprobado Menor 


Monto


        25.043.244,85       14.999.244,85           21.779.244,85           12.793.056,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0059/21
TERRAGENE SA. LENS BY TRAZANTO 30709585939


D - 24 - 


24239 
SF


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Aprobado 


Menor Monto


        40.072.778,92       14.478.305,00           37.722.778,92             6.157.855,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0060/21


NETWORK BROADCAST 


SA


DESARROLLO DE PLATAFORMAS 


MULTIMEDIA (INTERACTIVIDAD, 


INTELIGENCIA ARTIFICIAL, 


PAQUETIZACION Y CODIFICACION) 


ACCESIBLES A TODO TIPO DE 


GENERADORES DE CONTENIDOS


30707951695
I - 64 - 


64201
CB


Tecnico: (Ing. 


Fazzini, Marisol): 


Aprobado Menor 


Monto


        19.269.002,00       15.000.000,00           16.756.953,90           13.406.000,00 


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumen


to
Convocatoria


Código de 


Proyecto


Entidad 


Beneficiaria
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0062/21
AZUR SOIL SA


DESARROLLO DE INOCULANTES Y 


BIOFERTILIZANTES ORGÁNICOS DE 


APLICACIÓN FOLIAR PARA LA 


PRODUCCIÓN DE CAÑA DE AZÚCAR


30714503304
D - 24 - 


24210 
TU


Tecnico: (Ing. 


Cerdeiras, Gerardo): 


Aprobado Menor 


Monto


        19.374.400,00       14.966.400,00           13.964.400,00             9.556.400,00 


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0063/21
ID INGENIERIA SA


MONITOREO Y CLASIFICACIÓN 


AUTOMÁTICA DE ESTADO DE EQUIPOS EN 


PLANTAS INDUSTRIALES A TRAVÉS 


SENSORES TRIAXIALES Y DE ALGORITMOS 


DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL.


30707435433
K - 74 - 


74210 
BA


Tecnico: (Lic. Mora, 


Mariano): Aprobado 


Menor Monto


        14.472.335,13         8.612.000,00           13.462.335,13             7.602.000,00 


254.119.062,71$    158.631.066,45$  223.668.114,61$  124.842.740,02$  12 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 F2 2021 - Proyectos Aprobados con modificación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 27 de Enero de 2022

				2022-01-27T08:38:45-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-08181417-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-08181417-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-08181417-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-01-27T08:38:45-0300









	fecha: Jueves 17 de Febrero de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-13-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-02-17T21:56:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-02-17T21:56:28-0300




